

**دوشنبه 6 تیر 26 رجب 27 ژوئن**

تولد جمال الدین ابوعبدالله معروف به ابن ذبیّتی در سال 558 هجری قمری ..



تولد جمال الدین ابوعبدالله معروف به ابن ذبیّتی در سال 558 هجری قمری  
جمال الدین ابوعبدالله معروف به ابن ذبیّتی از مورخان عراقی در سال 558 هجری قمری بدنیا آمد. از میان کتابهایی که به ابن ذبیّتی نسبت داده اند می توان از تاریخ واسط و تاریخ بغداد نام برد. کتاب اخیر ادامه کتاب تاریخ سمعانی است. گفتنی است که تاریخ بغداد را بعدها ابن نجّار شاگرد ابن ذبیّتی تکمیل کرد.

درگذشت حاج ملا محمد باقر فشارکی در سال 1314 هجری قمری  
حاج ملا محمد باقر فشارکی از عالمان فرزانه از مدرسان بزرگ دارالعلم اصفهان در سال 1314 هجری قمری بدرود حیات گفت. بیشترین شهرت فشارکی به سبب تحریر کتابهایی متعدد است که از آن میان می توان &#171; عنوان الکلام، ذخیره العباد و حواشی بر کتاب حاشیه شرح لمعه را نام برد.

امضا قرارداد گمرکی ایران و روسیه در تهران در سال 1319 هجری قمری  
قرارداد گمرکی ایران و روسیه در تهران در سال 1319 هجری قمری به امضا رسید. این قرارداد ننگین را مظفرالدین شاه قاجار به منظور تأمین هزینه سفر خود به اروپا با روسیه منعقد کرد. براساس این قرارداد مسائل گمرکی شمال کشور کاملاً از کنترل و نظارت دولت ایران خارج شد. همچنین دولت ایران مجاز نبود بدون جلب نظر روسیه به تدوین نظامنامه گمرکی بپردازد. این قرارداد گمرکی شریان اقتصادی ایران را عملاً تحت کنترل روسها درآورد و ضربه بزرگی به صنایع و تولیدات داخلی وارد کرد.

شهادت سید جمال واعظ اصفهانی در سال 1326 هجری قمری  
سید جمال واعظ اصفهانی از آزادیخواهان و سخنوران پرآوازه ایران در سال 1326 هجری قمری در دوره مشروطه به شهادت رسید. واعظ اصفهانی زبان گویای مردم آزاده و مشروطه طلب بود و خطابه های او در تشدید قیام مشروطه تأثیری بسزا داشت. واعظ اصفهانی پس از بمباران مجلس پنهانی بطرف عتبات رفت ولی در همدان بدست نایب حاکم گرفتار شد و به امر محمد علیشاه دربروگرد کشته شد.

ورود اسلام به اندونزی در سال 1527 میلادی  
در 27 ژوئن 1527 م شهر بندری &#171; سوندا کلاپای « تسلیم قوای اسلام شده و سلطنت هندوئی ماجاپائیت در اندونزی منقرض شد. اما از سال 1602 م هلندیها با تاسیس کمپانی هند شرقی هلند، غالب نقاط اندونزی را به زیر سلطه خود درآوردند و از سال 1799 م راساً به استعمار مردم و غارت منابع و ذخائر این کشور زرخیز اسلامی پرداختند.

امضای قرار داد تقسیم لهستان در سال 1772 میلادی  
قرار داد تقسیم لهستان میان سه قدرت بزرگ اروپای قرن هجدهم میلادی در سال 1772 میلادی به امضاء رسید. این سرزمین که امروز از کشورهای مستقل اروپای شرقی است با امضای قرار داد مزبور از سوی نمایندگان روسیه، اتریش و نمایندگان شاه پروس تقسیم شد. سردمداران این امپراتوری ها بنام حفظ مملکت لهستان از فساد و اضمحلال، هر یک بخش هایی از خاک این کشور را تصرف کردند و بدین ترتیب نقشه لهستان عملاً از قاره اروپا محو شد. گفتنی است این نخستین قرارداد تقسیم لهستان بود.

ساخت دوچرخه در سال 1779 میلادی  
دوچرخه توسط یکی از اهالی مانهایم آلمان در سال 1779 میلادی ساخته شد. این دوچرخه از جنس چوب و فاقد رکاب و زنجیر بود و تنها با فشار پا و دویدن شخصی که بر روی آن قرار داشت به حرکت درمی آمد. بعدها یعنی در سال 1839 میلادی دوچرخه رکاب دار توسط مک میلان آهنگر هلندی ساخته شد و سرانجام بسال 1888 میلادی دوچرخه ای با چرخ های مساوی و دارای تایر ساخته شد.

اعدام روبسپیرانقلابی معروف فرانسه توسط گیوتین در سال 1794 میلادی  
روبسپیرانقلابی معروف فرانسه در دوران انقلاب کبیر پس از 36 سال زندگی در جریان مبارزات انقلابیون در سال 1794 میلادی بوسیله  
گیوتین اعدام شد. وی در سپتامبر سال 1758 میلادی در شهر آراس بدنیا آمد و پس از اعدام لوئی شانزدهم پادشاه فرانسه و برقراری  
نظام جمهوری در این کشور به مدت چهار ماه حکومت را در دست داشت و سپس به دست انقلابیون اعلام شد.

در گذشت فریدریش روکرت شاعر، ادیب و فیلسوف آلمانی در سال 1862 میلادی  
فریدریش روکرت شاعر، ادیب و فیلسوف آلمانی در قرن نوزدهم میلادی در سال 1862 میلادی پس از 74 سال زندگی درگذشت.  
روکرت به زبانهای فارسی، عربی و چینی بخوبی آشنا بود و در دانشگاه بر این به تدریس زبان عربی پرداخت. از آثار برجسته او کتاب  
شرفیات را می‌توان نام برد.

درگذشت ونسان ون گوگ در سال 1890 میلادی  
ونسان ون گوگ نقاش هلندی در سال 1890 میلادی درگذشت. او پس از سالها رنج و مرارت و مبارزه با اصول و قواعد رنگ آمیزی  
کهن سرانجام موفق شد سبکی نوین در نقاشی ایجاد کند. از قرن گوگ تابلوهایی متعددی بجای مانده که مهمترین آنها گلهای  
آفتابگردان، مردی با گوشه‌های بریده و سیب زمینی خورها می‌باشند.